
UCHWAŁA NR LIII/280/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku poz.1372 ze zmianami ) oraz art. 212, 239,258, 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2021 roku poz.305 ze zmianami) Rada 
Gminy  uchwala co  następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/258/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok zmienionej uchwałą Nr LII/272/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 27 stycznia 
2022 r.wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2022 rok w wysokości  33 576 997,05 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  28 232 275,65 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  5 344 721,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

§ 1. 2. Dochody,  o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 568 159,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   
których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 1 057 021,40 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do 
uchwały 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 42 997 178,87 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości   28 438 588,95 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 14 558 589,92 zł 

a) wydatki majątkowe zgodnie  z  załącznikiem Nr 5 do uchwały 

§ 2. 2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują : 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 568 159,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

2) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości          3 249 
181,24 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

3) wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 1 022 085,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.1 do uchwały 

3) § 3. Otrzymuje brzmienie: Deficyt  budżetu w wysokości 9 420 181,82 zł zostanie sfinansowany 
przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych, wolnymi środkami o których mowa w art.217 
ust.2 pkt.6 ustawy oraz przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

4) § 4. Otrzymuje brzmienie: Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
10 626 181,82 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały  

5) w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



6) w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały 

7) w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały 

8) w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej Uchwały 

9) w załączniku 4.1 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały 

10) w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej Uchwały 

11) w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LIII/280/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 23 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 200 134,00 100,00 200 234,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 100,00 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 100,00 100,00

Razem: 33 576 897,05 100,00 33 576 997,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LIII/280/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 23 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 954 996,07 7 914,36 4 962 910,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 344 316,07 7 914,36 4 352 230,43

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 618,85 7 914,36 186 533,21

801 Oświata i wychowanie 12 056 348,72 66 996,31 12 123 345,03

80101 Szkoły podstawowe 7 255 994,11 80 845,31 7 336 839,42

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58 980,00 -3 865,00 55 115,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 160,00 -13 600,00 176 560,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 788,18 3 788,18

4260 Zakup energii 231 000,00 810,00 231 810,00

4301 Zakup usług pozostałych 11 226,48 25 765,13 36 991,61

4411 Podróże służbowe krajowe 0,00 9 351,98 9 351,98

4701
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 6 005,86 6 005,86

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 736 522,00 20 236,00 3 756 758,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 286 084,00 -3 332,00 282 752,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 085,16 22 085,16

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 600,00 13 600,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 414 624,10 -1 490,00 413 134,10

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 570,00 -635,00 1 935,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 700,00 -855,00 3 845,00

80104 Przedszkola 2 551 073,44 62,00 2 551 135,44

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 652,00 -3 483,00 47 169,00

4260 Zakup energii 110 000,00 5 541,00 115 541,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 81 536,00 -1 996,00 79 540,00

80107 Świetlice szkolne 109 421,73 -294,00 109 127,73

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 095,00 -294,00 5 801,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 900 153,76 -2 501,00 897 652,76

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 255,00 -2 501,00 26 754,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

352 123,36 -9 626,00 342 497,36

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 930,00 -967,00 1 963,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 837,00 -8 659,00 10 178,00

851 Ochrona zdrowia 257 967,00 12 752,15 270 719,15

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 145 467,00 12 752,15 158 219,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 611,00 7 752,15 55 363,15

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 5 000,00 45 000,00

852 Pomoc społeczna 1 166 957,20 100,00 1 167 057,20

85215 Dodatki mieszkaniowe 8 000,00 100,00 8 100,00

3110 Świadczenia społeczne 8 000,00 100,00 8 100,00

855 Rodzina 5 421 728,67 0,00 5 421 728,67

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 814 422,67 0,00 814 422,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 543 100,00 1 513,00 544 613,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 510,00 -1 513,00 37 997,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 934 854,18 24 050,00 3 958 904,18

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 420 744,81 60 000,00 480 744,81

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 60 000,00 60 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 272 974,92 -35 950,00 237 024,92

4300 Zakup usług pozostałych 247 974,92 -35 950,00 212 024,92

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 110 461,01 35 950,00 1 146 411,01

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 857 461,01 35 950,00 893 411,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 705 461,01 35 950,00 741 411,01

Razem: 42 849 416,05 147 762,82 42 997 178,87

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LIII/280/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 23 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 0,00 100,00 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 100,00 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 100,00 100,00

Razem: 4 568 059,00 100,00 4 568 159,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LIII/280/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 23 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 0,00 100,00 100,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 100,00 100,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 100,00 100,00

Razem: 4 568 059,00 100,00 4 568 159,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr LIII/280/2022 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Wydatki na realizacje zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

 

 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00 

   
Zakup budynku położonego w miejscowości Bralin z 

przeznaczeniem na prowadzenie działalności kulturalnej 
350 000,00 0,00 350 000,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 22 085,16 22 085,16 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 22 085,16 22 085,16 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 085,16 22 085,16 

   

Rozwijanie szkolnej infrastruktury w szkołach podstawowych w 

ramach projektu "Laboratoria Przyszłości "- pierwsze 

wyposażenie 

0,00 22 085,16 22 085,16 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650 000,00 0,00 650 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 650 000,00 0,00 650 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 0,00 650 000,00 

   
Modernizacja Domu Ludowego w Chojęcinie wraz z 

zagospodarowaniem terenu przyległego 
500 000,00 0,00 500 000,00 

   
Przebudowa Domu Ludowego poprzez wykonanie kotłowni i 

centralnego ogrzewania  
150 000,00 0,00 150 000,00 

Razem: 1 000 000,00 22 085,16 1 022 085,16 

BeSTia Strona 1 z 1 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr LIII/280/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 23 lutego 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,003 355 000,00 3 355 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 552 681,70552 681,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 383 916,10 0,00 383 916,10

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 8 916,10 0,00 8 916,10

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Chojecin Szum 125 000,00 0,00 125 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Weronikopole 250 000,00 0,00 250 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 666,55 0,00 24 666,55

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 24 666,55 0,00 24 666,55

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 099,05 0,00 14 099,05

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 14 099,05 0,00 14 099,05

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 130 000,00 0,00 130 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 2 802 318,302 802 318,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 891 594,90 0,00 891 594,90

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin i Chojecin-Szum 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 391 594,90 0,00 391 594,90

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 333,45 0,00 1 275 333,45

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 1 275 333,45 0,00 1 275 333,45

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 635 389,95 0,00 635 389,95

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 635 389,95 0,00 635 389,95

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00150 000,00 150 000,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 150 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Modernizacja zbiornia wody uzdatnionej na SUW Bralin 150 000,00 0,00 150 000,00

600 Transport i łączność 0,00951 800,00 951 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 951 800,00951 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 951 800,00 0,00 951 800,00

Budowa drogi wewnętrznej w Nosalach 305 000,00 0,00 305 000,00

Przebudowa ul. Wiązaowej w miejscowości Chojecin Parcele 646 800,00 0,00 646 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00370 000,00 370 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 370 000,00370 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00
Zakup budynku położonego w miejcowości Bralin z przeznaczeniem na 
prowadzenie działaności kulturalnej 350 000,00 0,00 350 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup garażu blaszanego umiejscowionego na gruncie gminnym 20 000,00 0,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 7 914,361 235 640,25 1 243 554,61

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 914,36 1 243 554,611 235 640,25

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 057 021,40 0,00 1 057 021,40
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 1 057 021,40 0,00 1 057 021,40

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 618,85 7 914,36 186 533,21
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 178 618,85 7 914,36 186 533,21

801 Oświata i wychowanie 35 685,1626 445,00 62 130,16

80101 Szkoły podstawowe 35 685,16 35 685,160,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 22 085,16 22 085,16
Rozwijanie szkolnej infrastruktury w szkołach podstawowych w ramach 
projektu "Laboratoria Przyszłości "- pierwsze wyposażenie 0,00 22 085,16 22 085,16

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 600,00 13 600,00

Zakup kosiarki OM93/16K z napędem hydrostatycznym 0,00 13 600,00 13 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 26 445,0026 445,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 445,00 0,00 26 445,00

Zakup patelni elektrycznej KROMET 26 445,00 0,00 26 445,00

851 Ochrona zdrowia 0,00100 000,00 100 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 100 000,00100 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
100 000,00 0,00 100 000,00

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego zadanie " Rozbudowa istniejącego 
Oddziału Leczniczo- Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy budynek

 

wraz z łacznikiem oraz przebudowa istniejącego budynku"
100 000,00 0,00 100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00280 577,94 340 577,94

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja przepompowni ścieków w Chojęcinie 100 000,00 0,00 100 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 13 000,0013 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej 13 000,00 0,00 13 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00 87 577,9427 577,94

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 60 000,00 60 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bralin 0,00 60 000,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 577,94 0,00 27 577,94

Wymiana i rozbudowa oświetlenia na terenie sołwctwa 27 577,94 0,00 27 577,94

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 950,00705 461,01 741 411,01

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 35 950,00 741 411,01705 461,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 705 461,01 35 950,00 741 411,01
Modernizacja Domu Ludowego w Chojęcinie wraz z zagospodarowaniem 
terenu przyległego 500 000,00 0,00 500 000,00

Piramida możliwości przy Domu Ludowym w Chojęcinie 0,00 16 650,00 16 650,00
Przebudowa Domu Ludowego w Chojecinie poprzez wykonanie kotłowni i 
centralnego ogrzewania 150 000,00 0,00 150 000,00

Rewitalizacja Domu Ludowego ( obiekt Domu Strażaka) 23 758,59 0,00 23 758,59
Tabor Mały nie tylko dla małych- Nowoczesne Centrum przy Domu 
Ludowym 0,00 19 300,00 19 300,00

Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego 10 000,00 0,00 10 000,00
Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego poprzez zakup 
matariałów i wyposażenia 21 702,42 0,00 21 702,42

926 Kultura fizyczna 0,007 244 116,20 7 244 116,20

92601 Obiekty sportowe 0,00 7 244 116,207 244 116,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 244 116,20 0,00 7 244 116,20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Budowa bieżni sportowej prostej wraz ze skocznią do skoku w dal w 
miejscowości Bralin 75 000,00 0,00 75 000,00

Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Bralinie 7 154 116,20 0,00 7 154 116,20

Montaż oświeltenia na stadionie 15 000,00 0,00 15 000,00

14 419 040,40 14 558 589,92139 549,52Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr LIII/280/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 23 lutego 2022 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej
31 000,00 0,00 31 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

1 000 000,00 34 837,31 1 034 837,31

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

0,00 52 825,51 52 825,51

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 447 519,00 60 000,00 3 507 519,00

Razem: 10626181,8200Razem: 10478519,0000 Razem: 147662,8200

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.17.2022.7 zwiększające plan dotacji celowej dz. 852.85215 § 2010 
o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 
odbiorców wrażliwych, zwiększenie planu wydatków dz.852.85215 § 3110 o kwotę 100,00 zł  ( zadanie zlecone 
gminie) 
 
2. Wprowadzono zmiany w przychodach budżetu poprzez zwiększenie przychodów o kwotę 147 662,82 zł z tego:  
§ 905 przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 34 837,31 zł ( 22 085,16 +12 752,15) 
§ 906 przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu w kwocie 52 825,51 zł   (44 911,15  + 7 914,36 ) 
§ 950 wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 60 000,00 zł,  
 
 Wprowadzone do budżetu przychody w kwocie 147 662,82 zł przeznacza się na realizację zadań bieżących  i 
majątkowych w tym: z kwoty 34 837,31 zł   
-kwotę 12 752,15 zł  przeznacza się na zwiększenie planu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwiększenie planu wydatków dz.851.85154 § 4210 o kwotę 7 752,15 zł , § 
4300 o kwotę 5 000,00 zł . Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 2021 roku były wyższe od 
wykonanych wydatków 
( 137 271,57 + 14 500,14 -139 019,56 = 12 752,15 zł), stąd środki przeznacza się na zadania związane z profilaktyką. 
 
 -kwotę 22 085,16 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków związanych z finansowaniem projektu " 
Laboratoria Przyszłości" w ramach zadania inwestycyjnego " Rozwijanie szkolnej infrastruktury w szkołach 
podstawowych w ramach projektu " Laboratoria Przyszłości - pierwsze wyposażenie  zwiększenie planu wydatków 
dz.801.80101 § 6050 
Projekt nie został w całości zrealizowany przez Szkołę podstawową stąd środki w kwocie 22 085,16 zł zostały 
przekazane do budżetu Gminy na koniec 2021 r.,  
( 170 400,00 zł - 148 314,84 =  22 085,16 zł), stąd środki przeznacza się na sfinansowanie projektu. 
z kwoty 52 825,51 zł  
- kwota 44 911,15 zł  dotyczy programu Erasmus + realizowanego przez Zespół Szkół w Nowej Wsi Książęcej " 
Szkoła Kluczem do sukcesu", zwiększenie planu dz.801.80101  
§ 4211 o kwotę 3 788,18 zł  
§ 4301 o kwotę 25 765,13 zł  
§ 4411 o kwotę 9 351,98 zł  
§ 4701 o kwotę 6 005,86 zł  
 
-kwota 7 914,36 zł dotyczy projektu "Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu partnerskiego z 
udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz Bralin, zwiększenie planu dz.750.75023 § 6059 o kwotę 7 914,36 zł  
 
kwota 60 000,00 zł  " wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych zostanie 
przeznaczona  na realizację zadania   inwestycyjnego pn"Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bralin" 
poprzez zakup i objęcie udziałów w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe. Zwiększenie planu wydatków 
dz.900.90015 § 6010 
 
3. Ponadto dokonuje się korekty planu finansowego wydatków poprzez zabezpieczenie środków własnych w celu 
realizacji  projektów dofinansowanych w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi w tym: 
Prejekt" Piramida możliwości przy Domu Ludowym w Chojęcinie" dz.921.92109 § 6050 kwota 16 650,00 zł  
Projekt " Tabor Mały nie tylko dla małych - Nowoczesne Centrum przy Domu Ludowym" dz.921.92109 § 6050 kwota           
19 300,00 zł., tym samym zmniejszono plan wydatków dz.900.9026 § 4300 o kwotę 35 950,00 zł  
 
4. Na podstawie pism Dyrektorów placówek oświatowych dokonuje się korekty planów finansowych jednostek 
budżetowych w zakresie wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego  oraz zwiększenia wydatków na zakup 
kosiarki z napędem hydrostatycznym dla Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej. Wzrost cen spowodował iż wydatki 
bieżące planowane na zakup kosiarki należy przenieść w wydatki majątkowe, gdyż zakup oszacowano na kwotę 13 
600,00 zł. 
Zmiany dotyczące zmniejszenia w kwocie 41 700,00 zł : 
dz.801.80101 § 4040 o kwotę 3 865,00 zł  
dz.801.80101 § 4210 o kwotę 13 600,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 1



dz.801.80101 § 4800 o kwotę 3 332,00 zł  
dz.801.80103 § 4040 o kwotę 635,00 zł  
dz.801.80103 § 4800 o kwotę 855,00 zł  
dz.801.80104 § 4040 o kwotę 3 483,00 zł  
dz.801.80104 § 4800 o kwotę 1 996,00 zł  
dz.801.80107 § 4800 o kwotę 294,00 zł  
dz.801.80148 § 4040 o kwotę 2 501,00 zł  
dz.801.80150 § 4040 o kwotę 967,00 zł  
dz.801.80150 § 4800 o kwotę 8 659,00 zł  
dz.855.85516 § 4040 o kwotę 1 513,00 zł  
 
Zmiany dotyczące zwiększenia w kwocie 41 700,00 zł : 
dz.801.80101 § 4260 o kwotę 810,00 zł  
dz.801.80101 § 4790 o kwotę 20 236,00 zł  
dz.801.80101 § 6060 o kwotę 13 600,00 zł zadanie" Zakup kosiarki OM93/16K z napędem hudrostatycznym" 
dz.801.80104 § 4260 o kwotę 5 541,00 zł  
dz.855.85516 § 4010 o kwotę 1 513,00 zł  
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D99F37D-66FD-46CE-BF27-CB9B558113A0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



